



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

VXC Properties I ApS

Østre Stationsvej 33, st., 5000 Odense C

CVR-nr. 41 41 49 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Kuno Marchel Foldager Ystrøm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	VXC Properties I ApS Østre Stationsvej 33, st. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 41 41 49 79
	Stiftet: 9. juni 2020
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Kuno Marchel Foldager Ystrøm Silas Jacob Foldager Ystrøm
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	VXC Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet dagsværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved måling til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsregnskabet's udarbejdelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.585 t.kr. mod 1.313 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 592 t.kr. mod 6.882 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.584.700	1.313.345
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.593.406	1.255.932
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.659	-17.659
Driftsresultat	3.160.447	2.551.618
Andre finansielle indtægter	14.415	8.880.986
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.398.495	-2.609.774
Resultat før skat	776.367	8.822.830
3 Skat af årets resultat	-184.012	-1.941.022
Årets resultat	592.355	6.881.808
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	592.355	6.881.808
Disponeret i alt	592.355	6.881.808



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.301	27.960
5	Investeringsejendomme	67.744.943	63.204.613
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.755.244</u>	<u>63.232.573</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.755.244</u>	<u>63.232.573</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	161.364	58.852
	Andre tilgodehavender	80.090	465.370
	Periodeafgrænsningsposter	48.417	73.705
	Tilgodehavender i alt	<u>289.871</u>	<u>597.927</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.093</u>	<u>2.332.287</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>321.964</u>	<u>2.930.214</u>
	Aktiver i alt	<u>68.077.208</u>	<u>66.162.787</u>



Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	10.980.045	10.387.690
Egenkapital i alt	11.020.045	10.427.690
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.586.104	1.402.092
Hensatte forpligtelser i alt	1.586.104	1.402.092
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	34.280.214	34.617.025
Deposita	1.000.507	833.555
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.280.721	35.450.580
6 Kortfristet del af langfristet gæld	342.775	374.361
Gæld til pengeinstitutter	214.071	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	228.951	241.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.383	226.349
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.504.378	0
Gæld til kapitalinteresser	832	832
Selskabsskat	0	1.527.768
Anden gæld	16.638.948	16.511.513
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.190.338	18.882.425
Gældsforpligtelser i alt	55.471.059	54.333.005
Passiver i alt	68.077.208	66.162.787
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u> <u>kr.</u>	<u>Overført resultat</u> <u>kr.</u>	<u>I alt</u> <u>kr.</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	3.505.882	3.545.882
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.881.808	6.881.808
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	10.387.690	10.427.690
Årets overførte overskud eller underskud	0	592.355	592.355
	40.000	10.980.045	11.020.045



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere Selskabet har i 2023 (2022: kr. 0) ikke udbetalt løn.	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.398.495</u>	<u>2.609.774</u>
	<u>2.398.495</u>	<u>2.609.774</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	1.527.768
Årets regulering af udskudt skat	<u>184.012</u>	<u>413.254</u>
	<u>184.012</u>	<u>1.941.022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>52.977</u>	<u>52.977</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>52.977</u>	<u>52.977</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-25.017	-7.358
Årets afskrivninger	<u>-17.659</u>	<u>-17.659</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-42.676</u>	<u>-25.017</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>10.301</u>	<u>27.960</u>



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	56.829.629	57.918.424
Tilgang i årets løb	2.946.924	15.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.103.795</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>59.776.553</u>	<u>56.829.629</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.374.984	5.119.052
Årets regulering til dagsværdi	1.593.406	1.278.254
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-22.322</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>7.968.390</u>	<u>6.374.984</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>67.744.943</u>	<u>63.204.613</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 14 boligejendomme beliggende i Kolding, Odense og Hellerup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.



Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Højeste afkastprocent	5,25	5,25
Laveste afkastprocent	1,70	1,90

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendomme udgør 67.744 t.kr. pr 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.674 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 8.832 t.kr.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	34.622.989	342.775	34.280.214	32.739.928
Deposita	1.000.507	0	1.000.507	1.005.507
	<u>35.623.496</u>	<u>342.775</u>	<u>35.280.721</u>	<u>33.745.435</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi 31. december 2023	67.744.943
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.593.406</u>



8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.623 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 67.744 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.834 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VXC Holding ApS, CVR-nr. 41 41 37 86, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


